关于举办高校教材建设培训班的通知

各会员单位，学会分支机构：

为深入贯彻党的二十大关于“加强教材建设和管理”的

决策部署,提升高校教材建设及数字化教学资源开发水平，

落实推进高等教育高质量发展的要求，决定举办高校教材建

设培训班。现将有关事项通知如下。

一、组织单位

主办单位：广东省高等教育学会

承办单位：广东南博教育研究院

协办单位：广东科技学院

二、培训主题及主要内容

（一）培训主题

提升新时代高校教材建设和管理水平。

（二）培训主要内容

1.高校教材建设和管理与国家级规划教材、优秀教材奖

评审等相关政策和标准规范解读；

2.高校专业课程、教材建设和教师发展与职普融通、产

教融合、科教融汇；

3.高校新型教材建设与数字化教学资源开发；

4.高校国家级、省级规划教材编写出版和优秀教材奖获

奖经验分享。

三、培训方式

以线下方式举办，邀请教材管理部门领导、省内外知名

教材建设专家和国家级规划教材主编、国家级优秀教材奖获

得者，分别解读有关政策制度、标准规范，指引新时代高校

教材建设及数字化教学资源开发的方向路径和方式方法，分

享省级、国家级规划教材编写出版和参评国家级优秀教材奖

的经验做法。

四、培训对象

普通本科高校、职业院校、成人高校分管教材建设工作

的校领导，教务、科研、教材管理、信息中心等部门负责人，

院系、专业负责人，专兼职教师。

五、时间与地点

（一）时间

1. 报到时间：5 月 19 日（星期日）14:00—18:00，或

5 月 20 日（星期一）7:30—8:30；

2. 培训时间：5月 20 日（星期一）8:45—17:30。

（二）地点

1. 报到地点：5 月 19 日下午，东莞市石排镇谷吓石岗

路 1 号麗枫酒店(东莞石排生态园店)；5 月 20 日早上，广东

科技学院松山湖校区 5-102 报告厅；

2. 培训地点：东莞市石排镇东园大道 2 号广东科技学

院松山湖校区 5-102 报告厅。

六、报名及相关事宜

（一）报名方式与时间

请各高校、各参培人员扫描下方二维码填写个人信息

（含发票信息及收件人信息）进行报名与缴费，报名与缴费

截止时间为 5 月 13 日（星期一）。

（二）收费

1.本次培训收费标准为 1500 元/人，含培训费、资料费、

餐费、证书工本费等（住宿统一安排，费用自理）。

2.缴费账户信息

户名：广东省高等教育学会

开户行：中国建设银行广州市高教大厦支行

账号：44001400809050072983

（三）注意事项

请各高校、各参培人员务必于报名时将培训相关费用转

账至学会账号，并在转账单用途栏中注明“姓名+单位+教材

培训费”。学会秘书处收到报名和缴费信息后，在培训结束

10 个工作日内开具发票。

（四）培训证明

完成培训的学员将获得“广东省高等教育学会高校教材

建设培训班结业证书”，并由学会出具继续教育证明。

（五）联系方式

学会秘书处：谭奕，020—33970796；南博教育研究院

办公室：刘佳敏，0769—86211886。

广东高等教育学会

                  2024 年 4 月 22 日